[bookmark: _Hlk215642193]様式第１（その１）（第５条関係）
労働環境確認報告書（工事）
　　年　　月　　日
　知 立 市 長　様

本契約に係る工事に従事する労働者の労働条件は、下記のとおりです。
提　出　者
　商号又は名称
代表者氏名
担当者・連絡先

契約案件名：
回答欄に、「〇」または「×」、該当しない場合は「－」を記入してください。
	区分
	項　　　　　　　　　　目
	回答

	労　働　条　件
	1 労働契約の締結に際し、労働者に労働条件を明示（就業規則の提示、労働条件通知書の交付等）している。

	2 就業規則、雇用契約、労使協定等の労働条件について、適正な内容となっている。

	3 ３６協定を労働基準監督署に届出ている。また、その運用を含め労使協定は適正な内容となっている。

	4 就業規則を労働基準監督署に届出ている。また、労働者に対し周知（作業所に掲示、書面にて交付等）している。

	5 法定帳簿（労働者名簿、賃金台帳、出勤簿等）を適正な記載事項で整備している。

	6 労働時間及び時間外労働時間について客観的な記録を基に管理している。

	7 労働者の労働日ごとの始業・終業時刻を確認し、適正に記録している。

	8 休暇・休日の取得状況を適切に管理している。

	9 労働保険及び社会保険の加入手続きを適正に行っている。

	安　全　衛　生
	10 事業場の業種と規模（常時使用する労働者数）に応じた安全衛生管理体制（衛生管理者、産業医等）を整備している。

	11 毎年定期的、かつ採用時に健康診断を実施している。

	12 衛生管理者等に対し、安全教育等を実施している

	13 事故報告書等の記録など、業務災害への対策等は適正に整備されている。

	賃　　金
	14 賃金台帳等に基づいた適正な計算により支払いを行っている。

	15 時間外・休日等の割増賃金について、適正に賃金を支払っている。

	16 賃金について通貨で全額を労働者に直接、毎月１回以上、一定の期日を定めて支払っている。

	17 本契約における工事に従事する労働者に対し、地域別最低賃金以上の賃金を支払っている。

	18 本契約における工事に従事する労働者（工種ごと）の最低労働賃金単価はいくらですか。
	下記記入

	[bookmark: _Hlk215642006][bookmark: _GoBack]中小受託事業者
	19 本契約又は協定に係る工事に中小受託事業者がある場合、公契約の主旨を説明し、理解を得ている。

	20 中小受託事業者との契約において、市場価格と照らし合わせ適切な金額で契約をしている。

【特記事項】※回答が「×」の場合、その理由及び改善予定等をここに記入してください。

労働者の確保計画
	工　種
	職　種
	員 数
	最低労働賃金単価
（一日当たり）
	施工業者名
（委託事業者･中小受託事業者名）

[対象とする労働者の範囲]
　　本契約における工事に主として従事する労働者（委託事業者（いわゆる元請けをいう。）、中小受託事業者（いわゆる協力会社・下請けをいう。）を問わず）で、公共工事設計労務単価で区分される５１業種に該当する労働者とします。
※現場代理人・監理技術者・主任技術者・会社役員等は含みません。
※雇用形態（日雇い、短期雇用等）に関係なく、専属的に当該工事に従事している者について記入してください。
[最低労働賃金単価について]
　　対応する職種ごとに最低賃金となる労働者の賃金単価を記入します。
　　以下の構成により算出した額を、会社所定の１ヶ月の労働日数により日単位に換算します。
　　（基本給相当額）・（基準内手当）・（臨時の給与（賞与等））・（実物給与）の合計額
　※基準内手当てとは、家族手当（扶養手当）・通勤手当・都市手当（地域手当）・住宅手当・現場手当・技能手当・精勤手当等